
  

NY PRAKSIS FOR DISPENSATIONER TIL BRUG AF
IKKE-ØKOLOGISKE LÆGGEKARTOFLER I
ØKOLOGISK PRODUKTION MED VIRKNING FRA
15. MARTS 2019

Efter 15. marts vil det som udgangspunkt ikke være muligt at opnå dispensation til brug af ikke-
økologiske læggekartofler.

Efter 15. marts vil det som udgangspunkt ikke være muligt at opnå dispensation til brug af ikke-
økologiske læggekartofler. Ansøgninger om individuel tilladelse til brug af ikke-økologiske
læggekartofler skal indsendes til Landbrugsstyrelsen senest 15. marts 2019. Der gælder
særlige forhold, hvis et parti kasseres efter 15. marts, hvorved der kan søges dispensation efter
tidsfristen. På grund af det korte varsel i 2019 vil der blive taget særligt hensyn til ansøgninger
modtaget efter 15. marts.

Fra og med 2020 vil fristen for ansøgning om dispensation til brug af ikke-økologiske
læggekartofler være 1. marts.

Der kan fortsat anmeldes brug af ikke-økologisk opformeringsmateriale til produktion af
hjemmeproducerede læggekartofler. Det indkøbte ikke-økologiske opformeringsmateriale kan
dog udelukkende anvendes til produktion af læggekartofler til næste års egen økologiske
produktion, og kan hverken anvendes til foder eller til konsum.

Formålet med ændringerne er at understøtte produktionen af og forbedre adgangen til
økologiske læggekartofler, samt skabe lige konkurrencevilkår for økologiske
kartoffelproducenter. Med fastsættelsen af en tidsfrist for dispensationsansøgninger vil
udbyderne af læggekartofler få mulighed for at vurdere, hvad der skal afsættes som
læggekartofler, og hvad der evt. kan afsættes til konsum. 

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


De nye retningslinjer fremgår endnu ikke af Økologivejledningen.

Ansøgningsskemaer til brug af ikke-økologiske læggekartofler finder du her.

Anmeldelsesskema til brug for hjemmeproduceret læggemateriale finder du her. 

 

© 2021 - SEGES Projektsitet

https://lbst.dk/tvaergaaende/oekologi/jordbrugsbedrifter/skemaer-og-blanketter/#c5971
https://lbst.dk/tvaergaaende/oekologi/jordbrugsbedrifter/skemaer-og-blanketter/#c5974

